Đslamiyet sonrası Türk edebiyatı göz önüne alındığında, tasavvufun Türk
edebiyatına etkisinin iki yönlü olduğu görülür: Đlki klasik Türk edebiyatına belli
ölçüde olurken; ikincisi halk kitlelerinde derin etki yapan Yunus Emre ve

1 “Folklor-Folklore”, Peyâm, Edebi Đlave, 20 Şubat 1329/5 Mart 1914.
2 “Türk Edebiyatında Aşık Tarzının Menşei ve Tekâmülü Hakkında”, Milli Tetebbular Mecmuası, I, nr. 1,

Nisan 1331/Mart 1915, s. 5-46.

4 Đnci Enginün, “Edebiyatçılarımız ve Yunus”, Yunus Emre Sempozyumu: Bildiriler, Đstanbul 1992, s. 97.
5 Abdullah Uçman, “Rıza Tevfik Bölükbaşı ve Edebî Makaleleri”, Rıza Tevfik’in Tekke ve Halk Edebiyatı

ile Đlgili Makaleleri, Ankara 1982, s. 10-11.
6 Köprülüzade Mehmed Fuad, “Tercüme-i Hal: Yunus Emre”, Türk Yurdu, yıl: 2, c. IV, sy. 43, 27 Haziran

1329/10 Temmuz 1913’ten naklen, Türk Yurdu (Latin harfli neşri), Ankara 1999, Tutibay Yayınları, s.
336.

7 Köprülüzade Mehmed Fuad, “Türk Edebiyatı Tarihi: Yunus Emre, Âsârı”, Türk Yurdu, yıl: 3, c. V, sy.
51, 13 Teşrinievvel 1329/30 Ekim 1913’ten naklen, Türk Yurdu (Latin harfli neşri), Ankara 1999, Tutibay
yayınları, s.

Bunu ayrı bir uzviyet gibi
tetkik etmenin mümkün ve hatta zarurî olduğunu belirtir.14 Yine Köprülü
yazının devamında avamî tasavvuf edebiyatı diye de niteler (s. 1):“… Araplarda

9 Darülfünun Edebiyat Fakültesi Dergisi, yıl: 1, sy. 3, Đstanbul 1332/[1916], s. 301.
10 a.e., s. 301.
11 Bilgi Mecmuası, sy. 1, yıl:1, cilt:I, Nisan 1330/1914, s. 636, 640 [611-646].
12 a. e., sy. 1, yıl:1, cilt: I, Nisan 1330/1914, s. 641.
13 a. e. , sy. 1, yıl:1, cilt: I, Nisan 1330/1914, s. 642.
14 Türk Edebiyatında Đlk Mutasavvıflar, Ankara 1984, Başlangıç, s.1, [Başlangıç’ın yazılışı: 28 Temmuz

1918].

Edebiyat Fakültesi’nde de hocalık yapan (1943) Ali Canip Yöntem,
“Divan şairi, tam sufî olan Tekke şairinden büsbütün farklıdır. Çoğu, hükümdar
saraylarına mensup olan vezirlerin himayesiyle yaşayan bu adamlar, ömürlerini
itikâfta geçiren dervişler gibi gönüllerinde vecdli, ateşli “mistik” tehassüsler

15 Peyâm, Edebî Đlave, nr. 23, 6 Mart 1330/ 19 Mart 1914’ten naklen, bk. Rıza Tevfik’in Tekke ve Halk

Edebiyatı ile Đlgili Makaleleri, haz. Abdullah Uçman, s. 74.
16 “Ehemmiyetsiz Bir Hatayı Tashih Vesilesiyle”, Peyâm, Edebî Đlâve, nr. 36, 1 Mayıs 1330/14 Mayıs

1914’ten naklen, a. e., s. 162.
17 “Kaygusuz Sultan ve Azmî Baba Hakkında”, Peyâm, Edebî Đlâve, nr. 37, 8 Mayıs 1330/ 21 Mayıs

1914’ten naklen, a.e., s. 183.
18 “Arşî ve Gaybî”, Peyâm, Edebî Đlâve, nr. 38, 15 Mayıs 1330/ 28 Mayıs 1914’ten naklen, a. e., s. 193.
19 “Đbrahim Efendi”, Peyâm, Edebî Đlâve, nr. 44, 26 Haziran 1330/ 9 Temmuz 1914’ten naklen, a. e., s. 222.
20 “Tasavvuf Hakkında I”, Muhibban, c. III, nr. 1-3, 5, 6; 14 Temmuz-22 Ağustos, 28 Teşrinisani

1334/1918; 1 Mayıs, 30 Kanunusani 1335/1919, a. e., s. 244.
21 Halk Şairleri: Birinci Kitap, Đstanbul 1926, s. 3-5.
22 a. e., s. 8.

36 , “Cünunî Dede’ye (Şeyh Ahmed
el-Mevlevî): Urefâ-yı şuarâ-yı Mevleviyye’den olduğuna şu gazel-i bî-bedel-i

29 a. e., s. 9.
30 a. e., s. 62, 63.
31 Mehmet Celal, Osmanlı Edebiyatı Nümûneleri, Dersaadet 1312 [1894-95], s. 21.
32 a. e., s. 472.
33 a. e., s. 551.
34 Köprülüzade Mehmed Fuad-Şehabeddin Süleyman, Yeni Osmanlı Tarih-i Edebiyatı, 1332/1914, s. 181.
35 a. e. , s. 186.
36 Faik Reşad, Terâcim-i Ahvâl, Đstanbul 1313[1895-96], s. 42.

151)
diye söz edilmiş, adı geçen şairlerden Kaygusuz Abdal halk edebiyatı şairi,
Yunus Emre halk sufisi olarak tanıtılmıştır.

Cumhuriyet’in kuruluşundan birkaç yıl önce (1340/1921) Türk Teceddüd
Edebiyatı Tarihi adlı bir eserin sahibi olan Đsmail Habib Sevük, “Medhal”
kısmında Teceddüd Devrinden Evvelki Edebiyata Umumi Bir Nazar” başlığı
altında Osmanlı dönemi edebiyatını divan edebiyatı ve halk edebiyatı olmak
üzere ikiye ayırır.

halkın kendi türkülerinde,
manilerinde, destanlarında, şiirlerinde din ve Tasavvuf tesirinden ziyade
kavmiyet ve ırkın tesirinin görüldüğünü...” (5. madde, s.16) belirtir. Divan
edebiyatı asırların tezhibiyle inceldi, halk edebiyatı alâhâlihî kaldı, vakıa tekke

37 a. mlf., Eslâf, Đstanbul 1311[1893-94], c. I, s. 153.
38 a. mlf., Târîh-i Edebiyyât-ı Osmâniyye, 2. baskı, Đstanbul, ts [1913], s. 30.
39 a. e., s. 57-58.
40 Hıfzı Tevfik-Hamamizade Đhsan-Hasan Âlî, Türk Edebiyatı Numuneleri: Menşelerinden Onuncu Hicret

Asrına Kadar, Đstanbul 1926, s.